SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DE CIÊNCIA,

TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E INFORMÁTICA N° 3, DE 2024

Requer, nos termos dos arts. 336, II, e 338, IV, do Regimento Interno do Senado Federal,
urgência para o PRS 75/2023, que institui a Comenda Carlos Chagas de Ciência e
Tecnologia, destinada a agraciar personalidades com contribuição relevante na área de
ciência e tecnologia.

AUTORIA: Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação e Informática

Página da matéria

Avulso do REQ 3/2024 - CCT   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/162445

REQUERIMENTO Nº         DE          - CCT

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, IV, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PRS 75/2023, que “institui a Comenda

Carlos Chagas de Ciência e Tecnologia, destinada a agraciar personalidades com

contribuição relevante na área de ciência e tecnologia”.

Sala das Comissões, 6 de março de 2024.

Senador Carlos Viana
(PODEMOS - MG)

S
F

/
2

4
6

6
0

.
7

6
7

5
3

-
6

3

(
L

e
x
E

d
it
)

00003/2024
REQ

Avulso do REQ 3/2024 - CCT   [2 de 2]